อนุสัญญาแรมซาร์ (Ramsar Convention) อนุสัญญาแรมซาร์ (Ramsar Convention) หรืออนุสัญญา

ว่าด้วยพื้นที่ชุ่มน้้าที่มีความส้าคัญระหว่างประเทศ ได้ถูกก้าหนดและตั้งชื่อตามชื่อสถานที่จัดให้มีการ

ประชุมเพื่อรับรองอนุสัญญาเมื่อวันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ปี พ.ศ. ๒๕๑๔ (ค.ศ. 1971) ณ เมืองแรมซาร์

ประเทศอิหร่าน อนุสัญญาดังกล่าวเป็นข้อตกลงระหว่างรัฐบาล ซึ่งก้าหนดกรอบการท้างานส้าหรับ

ความร่วมมือระหว่างประเทศเพื่อการอนุรักษ์แหล่งที่อยู่อาศัยที่เป็นพื้นที่ชุ่มน้้า โดยมีวัตถุประสงค์เริ่ม

ต้นเพื่อเน้นการด้าเนินการอนุรักษ์และการใช้ประโยชน์พื้นที่ชุ่มน้้าเพื่ออนุรักษ์ถิ่นที่อยู่อาศัยของนกน้้า